
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 328 del 26/07/2024

Registro Generale Determinazioni n. 1262 del 26/07/2024

OGGETTO: Approvazione Atti - concorso Pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di un posto a tempo indeterminato part-time 25 ore - Area dei 
funzionari e dell'elevata qualificazione



Oggetto Approvazione Atti - concorso Pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di un posto a tempo indeterminato part-time 25 ore - Area 

dei funzionari e dell'elevata qualificazione 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite al 

Responsabile dell’Area finanziaria le funzioni di cui all’art. 107 della D.lgs. 267/00; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/03/2024 con la quale si è proceduto all’ 

Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 Triennio 

2024-2026; 

Viste le fonti normative attinenti alla riserva dei posti del 30% nei Concorsi a favore dei militari 

volontari in ferma breve o prefissata delle Forze Armate, come prevista agli artt. 1014, commi 3 e 

4, e all'art. 678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii. (Codice dell’Ordinamento militare); 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 1014, c. 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. n. 66/2010 e 

ss.mm.ii. (Codice dell’Ordinamento Militare), si è determinato un cumulo di frazioni di riserva 

superiore all’unità, il posto in concorso è stato riservato prioritariamente a volontari delle FF.AA; 

 

Viste le seguenti determinazioni emesse dal servizio Risorse Umane: 

 n. 530 del 07/04/2023, con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time 25 ore Area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione; 

 

 n. 1250 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e 

non ammessi al concorso al concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di un 

posto a tempo indeterminato part-time 25 ore - Area dei funzionari e dell'elevata 

qualificazione; 

 

 n. 417 del 13/03/2024 con la quale è stata nominata la Commissione del Concorso; 

 

 n. 1043 del 27/06/2024, Integrazione alla commissione esaminatrice di un commissario 

esperto in lingua inglese; 

 

Dato atto che il Segretario della Commissione con nota n. 17772/2024 ha trasmesso tutta la 

documentazione relativa alla procedura concorsuale; 

Preso atto dei seguenti verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e 

accertato che tutte le operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta 

nel regolamento per la selezione del personale: 

 n. 1 del 17/04/2024; 

 n. 2 del 09/05/2024; 



 n. 3 del 16/05/2024; 

 n. 4 del 27/06/2024; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

Considerato che non vi è alcun candidato dichiarato idoneo appartenente ai volontari delle FF.AA. 

e pertanto il posto viene assegnato al candidato collocato al primo posto della graduatoria; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il Regolamento per la selezione del personale; 

 Visto il CCNL 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono interamente richiamate: 

Di approvare le operazioni concorsuali e le risultanze finali del concorso Pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di un posto a tempo indeterminato part-time 25 ore - Area dei funzionari e 

dell'elevata qualificazione, sulla base degli atti e dei verbali trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice come di seguito elencati: 

 n. 1 del 17/04/2024; 

 n. 2 del 09/05/2024; 

 n. 3 del 16/05/2024; 

 n. 4 del 27/06/2024; 

Di approvare la Graduatoria di merito dei candidati idonei, come da allegato al presente Atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che le attestazioni e le dichiarazioni rilasciate dai candidati saranno verificate all’atto 

della stipula del Contratto individuale di lavoro, al fine dell’accertamento del possesso dei requisiti 

e dei titoli valutati; 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n, 69 e ss.mm.ii. 

   Il Responsabile dell’Area 

      Dott.ssa Anna Maria Frau 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000




